[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.01.2021 года                                                                                                     №17
О внесении изменений в постановление администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.05.2012 года №155 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
Рассмотрев экспертное заключение министерства юстиции Новосибирской области от 24.12.2020 года №5787-03-12/9 на постановление администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.05.2012 года №155 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 27.03.2013 №117, от 05.05.2016 3145, от 04.02.2019 №35, от 14.05.2019 №179, от 29.05.2019 №213, от 16.09.2019 №321, от 13.11.2020 №570) в соответствии с пунктом 13.1 статьи 11, статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 05.06.2019 №167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.05.2012 года №155 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» внести следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 и пункте 3 текст следующего содержания: «по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить на текст следующего содержания: «по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения  тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2. В административном регламенте предоставления  муниципальной услуги  по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, (далее – административный регламент) утвержденном постановлением администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.05.2012 года №155 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», внести следующие изменения:

2.1. В наименовании административного регламента текст следующего содержания: «по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить на текст следующего содержания: «по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2.2. В пункте 1.1. текст следующего содержания: «по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить на текст следующего содержания: «по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2.1. В пункте 1.2. текст следующего содержания: «разрешение на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить на текст следующего содержания: «специальное разрешение на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2.2. В пункте 2.1. текст следующего содержания: «выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить на текст следующего содержания: «выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

2.3. В пункте 2.4. и подпункте 3.5.3. текст следующего содержания: «если для осуществления перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить на текст следующего содержания: «если для движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

2.4. В подпункте 3.5.2. слово «приятое» заменить на слово «принятое».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Скалинский вестник», и разместить  на официальном сайте администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Глава Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                                                                      С.В. Яшенькин
Исп. Т.Н. Макаренко

Тел.25-236